

บริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบตามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินของบริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขโดยมีข้อสังเกตเกี่ยวกับคดีความฟ้องร้องจำนวน 3 คดี ตามรายงานลงวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นดังกล่าวข้างต้น ซึ่งให้ข้อสรุปว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญโดยมีข้อสังเกตเกี่ยวกับคดีความฟ้องร้องจำนวน 2 คดี ตามรายงานลงวันที่ 12 พฤศจิกายน 2564

นัตรชัย เกษมศรีธนาวัฒน์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5813

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 9 พฤศจิกายน 2565

บริษัท ทีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	31 ธันวาคม 2564
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		546,849	411,348	1,061,092
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3	136,305	136,297	6,516
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	4	261,644	261,644	11,740
สินทรัพย์ภายใต้ของงวดปัจจุบัน		-	-	497
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5	801,424	801,424	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		1,419	981	1,085
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,747,641	1,611,694	1,080,930
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		15,602	15,602	18,192
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	6	24,035	24,035	32,811
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	45,000	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		66,876	66,876	66,876
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8	27,328	26,388	20,209
สินทรัพย์สิทธิการใช้	10	56,290	43,786	2,346
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	4	38,271	38,271	13,836
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		819	800	1,450
สินทรัพย์ภายใต้รอการตัดบัญชี		7,195	1,103	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		70,734	70,734	54,898
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		307,150	332,595	210,618
รวมสินทรัพย์		2,054,791	1,944,289	1,291,548

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	31 ธันวาคม 2564
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2, 9	206,528	166,186	26,270
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนด				
ชำระภายในหนึ่งปี	10	13,509	10,418	733
เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น		12,236	12,236	12,236
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		34,441	24,568	-
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน		22,849	20,901	19,489
ประมาณการหนี้สินจากขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น				
จากงานก่อสร้างตามสัญญา		-	-	483
ประมาณการหนี้สินสำหรับค่าปรับจากความล่าช้า				
จากงานก่อสร้างตามสัญญา		-	-	837
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น		801	801	772
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		11,564	11,433	10,596
รวมหนี้สินหมุนเวียน		301,928	246,543	71,416
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด				
ชำระภายในหนึ่งปี	10	35,422	30,191	1,676
ประมาณการหนี้สินในการรื้อถอน		4,603	4,603	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		6,168	6,168	5,488
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		-	-	5,024
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลเสียหายจากคดีฟ้องร้อง	14.2, 14.3	12,631	12,631	7,603
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		58,824	53,593	19,791
รวมหนี้สิน		360,752	300,136	91,207

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น			
ทุนจดทะเบียน			
หุ้นสามัญ 64,992,438,156 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	64,992,438	64,992,438	64,992,438
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว			
หุ้นสามัญ 64,992,438,156 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	64,992,438	64,992,438	64,992,438
ส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นสามัญ	-62,272,363	-62,272,363	-62,272,363
ส่วนเกินทุนจากใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นหมดอายุ	7,859	7,859	7,859
กำไร (ขาดทุน) สะสม			
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	5,527	5,527	5,527
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)	(1,057,307)	(1,096,149)	(1,546,748)
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	17,885	6,841	13,628
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,694,039	1,644,153	1,200,341
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,054,791	1,944,289	1,291,548
	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2565	2564	
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ตามสัญญาก่อสร้าง	2	402,835	402,835	(423)
รายได้อื่น		1,390	1,390	1,332
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		21,951	29,861	-
รวมรายได้		426,176	434,086	909
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนก่อสร้างตามสัญญา	2	108,413	142,155	482
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		37,076	33,175	21,002
รวมค่าใช้จ่าย		145,489	175,330	21,484
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน		280,687	258,756	(20,575)
ต้นทุนทางการเงิน		(1,267)	(1,116)	(551)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		279,420	257,640	(21,126)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(39,062)	(37,945)	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		240,358	219,695	(21,126)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน		4,709	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารทุน				
ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
- สุทธิจากภาษีเงินได้		(1,091)	(1,091)	6,553
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		3,618	(1,091)	6,553
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		243,976	218,604	(14,573)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน/กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด	11	0.0037	0.0034	(0.0019)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2565	2564	
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ตามสัญญาก่อสร้าง	2	878,544	878,545	6,507
รายได้อื่น		19,125	19,125	5,029
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		24,694	34,917	-
รวมรายได้		922,363	932,587	11,536
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนก่อสร้างตามสัญญา	2	255,146	312,792	7,458
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		96,178	91,220	55,318
รวมค่าใช้จ่าย		351,324	404,012	62,776
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน		571,039	528,575	(51,240)
ต้นทุนทางการเงิน		(2,163)	(1,993)	(1,256)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		568,876	526,582	(52,496)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(79,854)	(76,402)	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		489,022	450,180	(52,496)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน		11,044	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารทุน				
ที่กำหนดไว้ด้วยมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
- สุทธิจากภาษีเงินได้		(6,787)	(6,787)	18,362
ผลกำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
- สุทธิจากภาษีเงินได้		419	419	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		4,676	(6,368)	18,362
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		493,698	443,812	(34,134)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน/กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด	11	0.0075	0.0069	(0.0048)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม									
						องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
						กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนต่ำกว่ามูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนจาก ใบสำคัญแสดงสิทธิ ที่จะซื้อหุ้นหมดอายุ	กำไร (ขาดทุน) สะสม		ผลต่างจาก การแปลงค่า เงินตราต่างประเทศ	ผลกำไร (ขาดทุน) จาก เงินลงทุนในตราสารทุน ที่กำหนดไว้มูลค่า ที่คำนวณด้วยมูลค่า ที่คำนวณด้วยมูลค่า ที่คำนวณด้วยมูลค่า			รวม ของส่วนของผู้ถือหุ้น
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย				ยังไม่ได้จัดสรร	เงินตราต่างประเทศ		ผลกำไรจากการ ตีมูลค่าสินทรัพย์ใหม่	ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน	รวม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	64,992,438	(62,272,363)	7,859	5,527	(1,546,748)	-	14,793	(1,165)	13,628	1,200,341
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	489,022	-	-	-	-	489,022
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	419	11,044	-	(6,787)	4,257	4,676
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	489,441	11,044	-	(6,787)	4,257	493,698
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	64,992,438	(62,272,363)	7,859	5,527	(1,057,307)	11,044	14,793	(7,952)	17,885	1,694,039

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	ส่วนเกินทุนจาก		กำไร (ขาดทุน) สะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					
					กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			รวม	รวม	
					ผลกำไร (ขาดทุน) จาก		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			ของส่วนของผู้ถือหุ้น
					เงินลงทุนในตราสารทุน	ที่กำหนดให้วัดมูลค่า				
ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นสามัญ	ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นหมคอายุ	จัดสรรแล้ว -	ยังไม่ได้จัดสรร	ผลกำไรจากการตีมูลค่าสินทรัพย์ใหม่	ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รวม	รวม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	10,948,438	(9,309,243)	7,859	5,527	(1,478,455)	15,217	(26,588)	(11,371)	162,755	
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	(52,496)	-	-	-	(52,496)	
โอนขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนที่ขายไปกำไรสะสม	-	-	-	-	(6,126)	-	6,126	6,126	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	18,362	18,362	18,362	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(58,622)	-	24,488	24,488	(34,134)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	10,948,438	(9,309,243)	7,859	5,527	(1,537,077)	15,217	(2,100)	13,117	128,621	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	64,992,438	(62,272,363)	7,859	5,527	(1,546,748)	14,793	(1,165)	13,628	1,200,341	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	450,180	-	-	-	450,180	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	419	-	(6,787)	(6,787)	(6,368)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	450,599	-	(6,787)	(6,787)	443,812	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	64,992,438	(62,272,363)	7,859	5,527	(1,096,149)	14,793	(7,952)	6,841	1,644,153	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	568,876	526,582	(52,496)
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)			
จากกิจกรรมดำเนินงาน			
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	10,158	9,409	2,670
ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	108	108	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	680	680	371
กลับรายการเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(119)	(119)	(906)
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น	83	83	8
ประมาณการหนี้สินจากขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น			
จากงานก่อสร้างตามสัญญา (กลับรายการ)	(483)	(483)	483
ประมาณการหนี้สินสำหรับค่าปรับจากความล่าช้า			
จากงานก่อสร้างตามสัญญา (กลับรายการ)	(837)	(837)	837
ตัดจำหน่ายรายการสินทรัพย์ทางการเงิน	-	-	61
กลับรายการค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(44)
กลับรายการเจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	(184)	(184)	(800)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลเสียหายจากคดีฟ้องร้อง (กลับรายการ)	5,028	5,028	(10)
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอุปกรณ์	(6,197)	(6,197)	15
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(5,180)	(5,180)	-
กำไรจากการปรับมูลค่าอุตสาหกรรมของ			
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(1,424)	(1,424)	-
รายได้ดอกเบี้ย	(316)	(316)	(43)
ค่าธรรมเนียมธนาคาร	628	628	472
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	1,535	1,365	784
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์			
และหนี้สินดำเนินงาน	572,356	529,143	(48,598)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2565	2564
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(125,197)	(125,189)	7,779
ต้นทุนในการทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่ทำกับลูกค้า	-	-	(2,264)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	(249,904)	(249,904)	1,655
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(800,000)	(800,000)	4,466
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(334)	104	2,676
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	(23,042)	(23,042)	13,411
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(15,339)	(15,339)	(71)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	174,392	138,705	(14,972)
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	3,152	1,204	(5,601)
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น	(54)	(54)	(1,458)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	968	837	(591)
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	-	-	(274)
เงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(463,002)	(543,535)	(43,842)
รับดอกเบี้ย	326	326	75
จ่ายค่าธรรมเนียมธนาคาร	(628)	(628)	(472)
รับคืนภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	-	-	25,721
จ่ายภาษีเงินได้	(54,759)	(54,759)	(446)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(518,063)	(598,596)	(18,964)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
เงินฝากธนาคารที่มีภาวะค้าประกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	2,590	2,590	(3,229)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	14,865
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	10,138	10,138	-
เงินสดจ่ายเพื่อต่อเติมส่วนปรับปรุงอาคารและซื้ออุปกรณ์	(13,812)	(12,867)	(1,836)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(19)	-	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 7)	-	(45,000)	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(1,103)	(45,139)	9,800
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	-	-	30,000
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(8,767)	(4,780)	(538)
จ่ายดอกเบี้ย	(1,399)	(1,229)	(784)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(10,166)	(6,009)	28,678
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น	15,089	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(514,243)	(649,744)	19,514
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	1,061,092	1,061,092	19,071
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	546,849	411,348	38,585
	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม			
รายการที่มีใช้เงินสด			
ซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่จ่ายชำระ	113	113	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	55,289	42,980	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากประมาณการหนี้สินในการรื้อถอน	4,467	4,467	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯดำเนินธุรกิจรับเหมาก่อสร้างโรงงานและอาคาร และบริการที่เกี่ยวข้องอื่นๆ

ในเดือนเมษายน 2565 บริษัทฯได้ย้ายสถานประกอบการและเปลี่ยนแปลงที่อยู่ตามที่จดทะเบียน จากเดิมอยู่ที่ 242 และ 244 ถนนกรุงธนบุรี แขวงคลองตันใต้ เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร ไปยังเลขที่ 11/1 อาคารเอไอเอ สาทรทาวเวอร์ ชั้น 21 ถนนสาทรใต้ แขวงยานนาวา เขตสาทร กรุงเทพมหานคร

1.2 การดำเนินงานต่อเนื่อง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯมีขนาดทุนสะสมจำนวน 1,096.15 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 1,546.75 ล้านบาท) ซึ่งบริษัทฯมีผลขาดทุนสะสมที่ลดลงจากสิ้นปี 2564 จำนวน 450.60 ล้านบาท ทั้งนี้ ผู้บริหารของบริษัทฯเชื่อว่าการจัดทำงานการเงินตามเกณฑ์การดำเนินงานต่อเนื่องยังมีความเหมาะสม เนื่องจากสาเหตุดังต่อไปนี้

บริษัทฯยังคงดำเนินธุรกิจรับเหมาก่อสร้างและมีแผนการที่จะขยายธุรกิจเพื่อไปประมูลงานในประเทศใกล้เคียง ซึ่งอาจทำให้มีช่องทาง โอกาสทางธุรกิจและผลกำไรที่สูงขึ้นเนื่องจากการแข่งขันในธุรกิจรับเหมาก่อสร้างในประเทศใกล้เคียงไม่สูงเท่ากับการแข่งขันภายในประเทศ นอกจากนี้ บริษัทฯยังมีความสนใจที่จะเข้าร่วมประมูลโครงการขนาดใหญ่ขึ้น เนื่องจากมีศักยภาพที่สูงขึ้นจากการมีแหล่งเงินทุนที่เพียงพอ นอกเหนือไปจากความเชี่ยวชาญในธุรกิจอันยาวนาน

ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 12 มกราคม 2565 บริษัทฯได้แจ้งต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเรื่อง ผลการประมูลงานก่อสร้าง โดยบริษัทฯได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้ชนะการประมูลงานก่อสร้างมูลค่าโครงการ 264 ล้านเหรียญสหรัฐฯ หรือเทียบเท่า 8,895 ล้านบาท โครงการดังกล่าวมีระยะเวลาดำเนินงานประมาณ 32 เดือน โดยบริษัทฯได้เข้าลงนามในสัญญาก่อสร้างเมื่อวันที่ 1 เมษายน 2565 และปัจจุบันบริษัทฯอยู่ระหว่างการดำเนินการก่อสร้างโครงการดังกล่าวซึ่งมีความคืบหน้าเป็นไปตามแผนงานที่กำหนด ส่งผลให้บริษัทฯมีผลการดำเนินงานและความมั่นคงทางสถานะทางการเงินที่ดีขึ้น

1.3 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันยังมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่างๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.5 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

- ก) งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย โดยในระหว่างงวดมีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัท ดังต่อไปนี้
 - การจัดตั้งบริษัทย่อยแห่งใหม่ (บริษัท พีเอสจีซี (ลาว) จำกัดผู้เดียว) ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 7
- ข) บริษัทฯจะถือว่ามี การควบคุมกิจการที่เข้าไปลงทุนหรือบริษัทย่อยได้ หากบริษัทฯมีสิทธิได้รับหรือมีส่วนได้เสียในผลตอบแทนของกิจการที่เข้าไปลงทุน และสามารถใช้อำนาจในการสั่งการกิจกรรมที่ส่งผลกระทบต่ออย่างมีนัยสำคัญต่อจำนวนเงินผลตอบแทนนั้นได้
- ค) บริษัทฯนำงบการเงินของบริษัทย่อยมารวมในการจัดทำงบการเงินรวมตั้งแต่วันที่บริษัทฯมีอำนาจในการควบคุมบริษัทย่อยจนถึงวันที่บริษัทฯสิ้นสุดการควบคุมบริษัทย่อยนั้น
- ง) งบการเงินของบริษัทย่อยได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญเช่นเดียวกันกับของบริษัทฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จ) สินทรัพย์และหนี้สินตามงบการเงินของบริษัทย่อยซึ่งจัดตั้งในต่างประเทศแปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้ อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน ส่วนรายได้และค่าใช้จ่ายแปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้ อัตราแลกเปลี่ยนถัวเฉลี่ยรายเดือน ผลต่างซึ่งเกิดขึ้นจากการแปลงค่าดังกล่าวได้แสดงไว้เป็นรายการ “ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ” ในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

ฉ) ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัท รายการค้าระหว่างกันที่มีสาระสำคัญได้ถูกตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว

1.6 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้ นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชี ที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 ไม่มีผลกระทบต่ออย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าว เป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	นโยบายการกำหนดราคา
	2565	2565	2564
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย			
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)			
ต้นทุนผู้รับเหมาช่วง	-	127,923	- ราคาตามสัญญา
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน			
รายได้ตามสัญญาก่อสร้าง	402,835	402,835	- ราคาตามสัญญา
ต้นทุนผู้รับเหมาช่วง	130	130	- ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายอื่น	611	502	- ราคาตามสัญญาและ ราคาที่ตกลงร่วมกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	นโยบายการกำหนดราคา
	2565	2565	2564
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)			
ต้นทุนผู้รับเหมาช่วง	-	277,531	- ราคาตามสัญญา
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน			
รายได้ตามสัญญาก่อสร้าง	873,167	873,167	- ราคาตามสัญญา
ต้นทุนผู้รับเหมาช่วง	130	130	- ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายอื่น	646	502	- ราคาตามสัญญาและ ราคาที่ตกลงร่วมกัน

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2565	2565	2564
			(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน			
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)			
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (มีบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน)	129,914	129,914	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	129,914	129,914	-
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)			
บริษัทย่อย	-	7	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (มีบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน)	102	102	-
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	102	109	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	130,016	130,023	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน			
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 9)			
บริษัทย่อย	-	136,229	-
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	136,229	-
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 9)			
บริษัทย่อย	-	412	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (มีบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน)	723	695	-
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	723	1,107	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	723	137,336	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายสำหรับผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,251	4,919	2,022
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	114	114	9
ค่าตอบแทนกรรมการ	473	473	1,059
รวม	6,838	5,506	3,090

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	14,933	13,188	7,199
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	340	340	26
ค่าตอบแทนกรรมการ	2,315	2,315	2,407
รวม	17,588	15,843	9,632

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	30 กันยายน	31 ธันวาคม	
	2565	2565	2564	(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	129,914	129,914	-	
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	129,914	129,914	-	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	-	
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	-	
3 - 6 เดือน	-	-	-	
6 - 12 เดือน	-	-	-	
มากกว่า 12 เดือน	144,532	144,532	144,532	
รวม	144,532	144,532	144,532	
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(144,532)	(144,532)	(144,532)	
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	-	-	
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	129,914	129,914	-	
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ลูกหนี้อื่น	102	109	-	
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ลูกหนี้อื่น	5,464	5,464	5,550	
ลูกหนี้กรมสรรพากร	2,204	2,204	2,985	
เงินทอรองจ่าย	-	-	178	
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	1,759	1,744	941	
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าก่อสร้าง	2,276	2,276	2,276	
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	11,703	11,688	11,930	
รวมลูกหนี้อื่น	11,805	11,797	11,930	
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(5,414)	(5,414)	(5,414)	
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	6,391	6,383	6,516	
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	136,305	136,297	6,516	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา / ลูกหนี้เงินประกันผลงาน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
				(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	299,962	299,962	299,962	50,058
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(38,318)	(38,318)	(38,318)	(38,318)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - สุทธิ	261,644	261,644	261,644	11,740
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	86,307	86,307	86,307	61,872
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(48,036)	(48,036)	(48,036)	(48,036)
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน - สุทธิ	38,271	38,271	38,271	13,836

5. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นเป็นเงินลงทุนในกองทุนเปิดตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน วัดมูลค่าโดยใช้มูลค่าสินทรัพย์สุทธิของหน่วยลงทุน ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของรอบระยะเวลารายงาน ซึ่งเป็นการวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมระดับ 2 ตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

6. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นเป็นเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น วัดมูลค่าโดยใช้ราคาเสนอซื้อครั้งสุดท้ายของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของรอบระยะเวลารายงาน ซึ่งเป็นการวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมระดับ 1 ตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
	2565	2564	2565	2564	2565	2564
		(ตรวจสอบแล้ว)	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท ทีเอสจีซี (ลาว) จำกัดผู้เดียว	45,000	-	100	-	45,000	-
รวม					45,000	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีเอสจีซี (ลาว) จำกัดผู้เดียว

เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 3/2565 มีมติอนุมัติให้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัท พีเอสจีซี (ลาว) จำกัดผู้เดียว ซึ่งประกอบธุรกิจรับเหมาก่อสร้างโรงงานและอาคาร และบริการที่เกี่ยวข้องอื่นๆ โดยได้ดำเนินการจดทะเบียนเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาวด้วยทุนจดทะเบียนจำนวน 16,000 ล้านบาท หรือเทียบเท่า 45 ล้านบาท และบริษัทฯ ได้ชำระค่าหุ้นเรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2565

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	20,209	20,209
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	13,925	12,980
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(3,941)	(3,941)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(2,791)	(2,752)
ค่าเพื่อการด้อยค่า	(108)	(108)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	34	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	27,328	26,388

บริษัทฯ ได้นำที่ดินและอาคาร ซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 เป็นจำนวนเงินประมาณ 13.58 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 13.97 ล้านบาท) ไปเป็นหลักประกันสัญญาประกันเพื่อการบังคับคดีตามคำพิพากษาศาลอุทธรณ์ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 14.3

9. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)		
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
			(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	136,229	-
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	188,419	11,464	16,202
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	723	1,107	-
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	4,447	4,447	6,116
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	12,939	12,939	3,952
รวม	206,528	166,186	26,270

10. สัญญาเช่า

กลุ่มบริษัทในฐานะผู้เช่า

กลุ่มบริษัททำสัญญาเช่าสินทรัพย์เพื่อใช้ในการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท โดยมีอายุสัญญาระหว่าง 1 - 4 ปี

ก) สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	2,346	2,346
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	59,756	47,447
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(6,717)	(6,007)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	905	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	56,290	43,786

ข) หนี้สินตามสัญญาเช่า

	(หน่วย: พันบาท)		
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า	55,163	45,230	2,644
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(6,232)	(4,621)	(235)
รวม	48,931	40,609	2,409
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(13,509)	(10,418)	(733)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	35,422	30,191	1,676

11. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2565</u>	<u>2565</u>	<u>2564</u>
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (พันบาท)	240,358	219,695	(21,126)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	64,992,438	64,992,438	10,948,438
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.0037	0.0034	(0.0019)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2565</u>	<u>2565</u>	<u>2564</u>
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (พันบาท)	489,022	450,180	(52,496)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	64,992,438	64,992,438	10,948,438
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.0075	0.0069	(0.0048)

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทอาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ อย่างไรก็ตาม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 บริษัทฯ ไม่มีใบสำคัญแสดงสิทธิที่สามารถใช้สิทธิแปลงเป็นหุ้นสามัญแล้ว กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดจึงเท่ากับกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

12. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักใน ส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียวคือธุรกิจรับเหมาก่อสร้าง กลุ่มบริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน โดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงาน ซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานแล้ว

13. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

- 13.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯเหลืออยู่จำนวน 13.6 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ
- 13.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขึ้นค่าที่ต้องจ่ายในอนาคตภายใต้สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าที่ดินทรัพย์สินอย่างอื่นมีมูลค่าค่าเป็นจำนวน 0.41 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: จำนวน 1.05 ล้านบาท)
- 13.3 ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับค่าก่อสร้างโครงการ ซึ่งกลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาไว้แล้วเป็นจำนวน 8 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ หรือเทียบเท่า 316 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: จำนวน 17 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ หรือเทียบเท่า 659 ล้านบาท)
- 13.4 ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวกับค่าที่ปรึกษาสำหรับการศึกษาความเป็นไปได้ในการพัฒนาโครงการ ซึ่งบริษัทฯได้ทำสัญญาไว้แล้วเป็นจำนวน 70 ล้านบาท
- 13.5 ในระหว่างปี 2561 บริษัทฯได้ยื่นประมูลงานก่อสร้างกับบริษัทแห่งหนึ่งในประเทศและได้รับเลือกให้ชนะการประมูลดังกล่าว อย่างไรก็ตาม บริษัทฯไม่สามารถเข้าลงนามสัญญากับบริษัทดังกล่าวภายในเวลาที่กำหนด ต่อมาบริษัทดังกล่าวประกาศเปลี่ยนแปลงรายชื่อผู้ชนะการประมูล และได้ดำเนินงานก่อสร้างดังกล่าวแล้วเสร็จในเดือนพฤษภาคม 2563 ต่อมาบริษัทฯได้รับหนังสือคำสั่งจากกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง แจ้งว่าบริษัทฯเป็นผู้ที่จ้าง และบริษัทฯได้ยื่นอุทธรณ์คัดค้านคำสั่งดังกล่าวในวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2565 ซึ่งกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลังแจ้งผลการพิจารณายกเลิกอำนาจบริษัทฯ เป็นหนังสือฉบับลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2565 อย่างไรก็ตาม ผู้บริหารของบริษัทฯเชื่อว่าจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงิน
- 13.6 ในระหว่างปี 2564 บริษัทฯได้เข้าทำสัญญากู้เงินกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งเพื่อเสริมสภาพคล่อง โดยมีที่ดินของบริษัทฯเป็นหลักประกันและบริษัทฯได้ชำระคืนเงินกู้ยืมดังกล่าวเต็มจำนวนตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 37.3 ในงบการเงินประจำปี 2564 ต่อมาเมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2565 บริษัทฯได้ดำเนินการไถ่ถอนหลักประกันดังกล่าวเสร็จสิ้นแล้ว

14. คดีฟ้องร้อง

- 14.1 เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2555 บริษัทฯได้ฟ้องร้องดำเนินคดีบริษัทอื่น (“ผู้ว่าจ้าง”) ฐานผิดสัญญาจ้างเหมาก่อสร้างด้วยจำนวนทุนทรัพย์ 100.23 ล้านบาท และบริษัทอื่นได้ฟ้องแย้งบริษัทฯในคดีเดียวกันจำนวนทุนทรัพย์ 281.02 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม ตามที่บริษัทฯได้เปิดเผยข้อมูลต่อตลาดหลักทรัพย์ผ่านระบบสื่ออิเล็กทรอนิกส์ (ELCID) ศาลฎีกาได้มีคำพิพากษาให้คดีดังกล่าวถึงที่สุดแล้ว โดยผู้ว่าจ้างต้องจ่ายเงินให้กับบริษัทฯเป็นจำนวนสุทธิ 65.01 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปีนับตั้งจากวันฟ้องจนกว่าจะชำระครบถ้วนเต็มจำนวน และให้ผู้ว่าจ้างคืนต้นฉบับหนังสือค้ำประกัน (หลักประกันสัญญา) และหนังสือค้ำประกันการชำระเงินล่วงหน้า รวมทั้งสิ้น 4 ฉบับ แก่บริษัทฯ ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างบังคับคดีโดยเจ้าพนักงานบังคับคดี

- 14.2 เมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม 2560 บริษัทฯถูกผู้รับเหมาช่วง 2 ราย ฟ้องร้องดำเนินคดีเกี่ยวกับการผิดสัญญาก่อสร้างและสัญญาค้ำประกัน เนื่องจากการบอกเลิกสัญญาของบริษัทฯเมื่อวันที่ 13 กรกฎาคม 2560 โดยมีทุนทรัพย์ 14.10 ล้านบาท ต่อมาเมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2560 บริษัทฯได้ยื่นคำให้การและฟ้องแย้งโจทก์ทั้งสอง โดยมีทุนทรัพย์ฟ้องแย้ง 11.39 ล้านบาท และในวันที่ 27 พฤศจิกายน 2561 ศาลชั้นต้นมีคำพิพากษาให้บริษัทฯชำระเงินกับผู้รับเหมาช่วงและคืนหนังสือค้ำประกัน

ต่อมาในเดือนพฤษภาคม 2562 บริษัทฯได้รับหมายแจ้งการอายัดสิทธิเรียกร้องจากกรมบังคับคดีแจ้งอายัดสิทธิเรียกร้องในบัญชีเงินฝากธนาคารบางส่วนของบริษัทฯเป็นจำนวน 0.99 ล้านบาท และธนาคารได้นำส่งเงินจำนวนดังกล่าวให้แก่กรมบังคับคดี ต่อมาเมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2563 ศาลอุทธรณ์ได้กลับคำพิพากษาของศาลชั้นต้นโดยให้ผู้รับเหมาช่วงต้องจ่ายเงินให้กับบริษัทฯเป็นจำนวนเงิน 11.39 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปีนับถัดจากวันฟ้องจนกว่าจะชำระครบถ้วนเต็มจำนวน

เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2563 บริษัทฯได้ยื่นคำร้องถอนการบังคับคดีตามคำพิพากษาศาลชั้นต้น โดยในวันที่ 1 กรกฎาคม 2563 ศาลมีคำสั่งถอนบังคับคดี และในวันที่ 21 กรกฎาคม 2563 บริษัทฯได้รับเงินที่ถูกอายัดคืนจากกรมบังคับคดีแล้ว

ต่อมาเมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2565 ศาลแพ่งกรุงเทพใต้ได้อ่านคำพิพากษาของศาลฎีกา ผลปรากฏว่าศาลฎีกาได้มีคำพิพากษาให้บริษัทฯชำระเงินให้กับผู้รับเหมาช่วงเป็นจำนวนเงิน 5.91 ล้านบาท พร้อมอัตราดอกเบี้ยตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ นับถัดจากวันฟ้องจนกว่าจะชำระครบถ้วนเต็มจำนวนรวมเป็นเงินทั้งสิ้น 8.07 ล้านบาทและคืนหนังสือค้ำประกัน ทั้งนี้ เนื่องจากบริษัทฯได้บันทึกประมาณการหนี้สินสำหรับผลเสียหายจากคดีฟ้องร้องดังกล่าวไว้แล้วจำนวน 2.26 ล้านบาท และหนี้สินในบัญชีที่เกี่ยวข้องแล้วในจำนวน 2.40 ล้านบาท บริษัทฯจึงบันทึกค่าใช้จ่ายสำหรับผลเสียหายจากคดีฟ้องร้องเพิ่มเติมจำนวน 3.41 ล้านบาท ในส่วนของกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดปัจจุบัน

- 14.3 บริษัทฯถูกฟ้องร้องดำเนินคดีเกี่ยวกับการกู้ยืม โดยมีทุนทรัพย์รวมจำนวน 17.59 ล้านบาท คดีดังกล่าวอยู่ในระหว่างการพิจารณาคดีของศาลฎีกา ทั้งนี้บริษัทฯได้นำที่ดินและอาคารของบริษัทฯ (หมายเหตุข้อ 8) และเงินสดจำนวน 15.30 ล้านบาท ไปเป็นหลักประกันสัญญาประกันเพื่อบังคับคดีตามคำพิพากษาของศาลอุทธรณ์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯมียอดประมาณการหนี้สินสำหรับผลเสียหายจากคดีฟ้องร้องจำนวน 6.96 ล้านบาท และหนี้สินในบัญชีที่เกี่ยวข้องแล้วในจำนวน 12.4 ล้านบาท โดยบริษัทฯได้บันทึกประมาณการหนี้สินดังกล่าวไว้ครบถ้วนแล้ว

ทั้งนี้บริษัทฯได้บันทึกประมาณการหนี้สินสำหรับผลเสียหายจากคดีฟ้องร้องทั้ง 2 คดี ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 รวมเป็นจำนวน 12.63 ล้านบาท (หมายเหตุข้อ 14.2 และ 14.3)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

บริษัทฯ ได้จัดประเภทรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 และ 1 มกราคม 2564 เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในงวดปัจจุบัน โดยไม่มีผลกระทบต่อขาดทุนสุทธิหรือ ส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่เคยรายงานไว้ ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564		ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	
	ตามการจัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้	ตามการจัดประเภทใหม่	ตามขอยกมาเดิม
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	6,516	-	16,883	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้ หมุนเวียนอื่น	-	4,164	-	14,585
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้ ไม่หมุนเวียนอื่น	-	2,352	-	2,298
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา หมุนเวียน	11,740	-	3,029	-
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา ไม่หมุนเวียน	-	11,740	-	3,029
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา ไม่หมุนเวียน	-	-	-	-
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	19,489	-	35,531	-
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน หมุนเวียน	-	11,576	-	22,340
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน ไม่หมุนเวียน	-	7,913	-	13,191

16. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2565